



COMUNE DI MARANO DI NAPOLI

AREA LAVORI PUBBLICI

Dirigente: Arch. Elena Biagia Mucerino

DETERMINA

Data 13-11-2020 N° prot. di Area 598	Oggetto: Affidamento lavori di "Messa in sicurezza e ripristino condotte idriche Via G. Bruno, Via Marano Pianura e Via Consolare Campana, Via Corree di Sotto" - ai sensi dell'art. 36 comam 2 lett. a) del D.Lgs 50/16 e s.m.i. - Impegno spesa -
CIG: ZD72F2AA9B	

Elena Biagia Mucerino 1063/106

PREMESSA

La presente determinazione è assunta ai sensi dell'art.3 del D.Lgs 267/2000 (e sue integrazioni e modificazioni) in aderenza allo Statuto ed ai regolamenti del Comune di Marano di Napoli. Il conferimento dell'incarico dirigenziale allo scrivente è avvenuto con Decreto Sindacale n. 55/19 ai sensi del D.Lgs. 267/2000;

ISTRUTTORIA

Premesso:

- che per la viabilità comunale si riscontrano sovente innumerevoli criticità dovute a perdite idriche sulle condotte della rete cittadina;
- che tali circostanze, oltre a comportare un danno economico in termini di consumi idrici provocano allo stesso tempo dissesti alle infrastrutture stradali nonché condizioni di pericolo per la viabilità sia veicolare che pedonale;
- che ad oggi, la mancanza di personale abilitato all'utilizzo dell'escavatore in dotazione all'Area LL.PP. comporta l'impossibilità di poter operare interventi di riparazione, sia delle condotte che delle strade interessate, con le squadre operai e fontanieri dell'ente;

Considerato:

- che sono pervenute all'Area LL.PP. numerose segnalazioni ad opera del Comandoo di Polizia Municipale circa la presenza sul territorio di diverse perdite idriche;
- Che a seguito di controlli eseguiti dalla squadra fontanieri, in ragione della portata idrica delle suddette perdite e delle condizioni generali a contomo, condizioni stradali e vicinanza ad immobili comunali, sono state individuati quali prioritari gli interventi di riparazione da eseguirsi in Via G. Bruno, Via Marano Pianura e Via Consolare Campana;

Dato Atto:

- che per porre in essere i succitati interventi, il Settore LL.PP. ha elaborato l'allegata stima dei costi computata in ragione delle giornate di lavori, dei mezzi, delle attrezzature e del materiale occorrente per l'esecuzione degli stessi;
- che i prezzi utilizzati rispondono alle previsione del prezzario Provveditorato OO,PP, campania e che la stima è stata determinata per complessivi € 4.935,39 (oltre Iva) al netto di un ribasso operato d'ufficio nella misura del 25%;

Ritenuto:

- per tutto quanto sopra, di dover porre urgentemente porre in essere le lavorazioni necessarie alla eliminazione delle riscontrate criticità;
- di poter affidare gli interventi di cui trattasi ai sensi dell'art. 36 comam 2 lett. a) del D.Lgs. 50/16 a mezzo procedura Me.PA. ad operatore economico contestualmente iscritto all'albo delle ditte di fiducia dell'Amministrazione;

Rilevato che la spesa complessiva di € 5.428,92 (iva inclusa) trova copertura finanziaria al Cap. 3393/5 per € 3.500,00 e al Cap. 976/6 per €1.928,92;

Visti:

- il Durc con esito regolare emesso con protocollo INAIL 24845302
- la richiesta di informativa antimafia con protocollo 322515

si propone, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/16, di affidare i lavori in oggetto alla Impresa Archivolto srl con sede legale in Via O.P. Cafaro n. 4 (NA) per un importo pari ad € 4.880,00 (Iva al 10% inclusa).

Il Responsabile dell'Istruttoria
Dott. Ing. Giovanni Napoli



IL DIRIGENTE

Ritenuto necessario provvedere in merito, ai sensi dell'art. 107 del D.Lgs n. 267/2000, fa propria l'istruttoria predisposta dall'incaricato ed approva la documentazione acquisita agli atti ed elencata in precedenza;

ATTESTA – ai sensi dell'art. 47-bis del D.lgs 267/2000, recato dall'art. 3 comma 1, lettera d) legge 213 del 2012 – la correttezza dell'azione amministrativa e la regolarità tecnico-contabile della formazione dell'atto;
ATTESTA, altresì, ai sensi della circolare regolamentare emanata in data 29.01.2014 dal Segretario Generale (prot.18/2014) :

- 1) La coerenza e non contraddittorietà dei dati riportati negli allegati e documenti posti a base del provvedimento;
- 2) La conformità dell'atto al programma di mandato, al Piano esecutivo di gestione, agli atti di programmazione e di indirizzo.

DICHIARA di non trovarsi in situazioni di conflitto di interesse, neanche potenziali, con i destinatari del presente provvedimento, ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/90 e dell'art. 5 del Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Marano di Napoli

DETERMINA

Di procedere all'adozione del presente provvedimento a contrarre ai sensi delle legge 241/90, ovvero:

1. **Approvare** la narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente Atto;
2. **Affidare** l'appalto in oggetto relativo ai lavori di "Messa in sicurezza e ripristino condotte idriche Via G. Bruno, Via Marano Pianura e Via Consolare Campana" alla Ditta Archivolto srl con sede legale in Via O.P. Cafaro n. 4 (Na) ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/16 e s.m.i. a mezzo piattaforma Me.Pa. per un importo netto pari ad € 4.436,38 (oltre Iva);
3. **Impegnare ed imputare** l'importo di € 5.428,92 (iva inclusa) al Cap. 3393/5 per € 3.500,00 e al Cap. 976/6 per € 1.928,92;
4. **Trasmettere** il suddetto Atto all'Ufficio di Ragioneria per gli adempimenti consequenziali;
5. **Disporre** la comunicazione dell'avvenuta adozione dell'atto a tutti i soggetti coinvolti nel procedimento e/o destinatari di pubblicità per disposizione di legge o regolamentare;
6. **Disporre** la pubblicazione della presente determinazione all'albo pretorio on-line del sito web istituzionale.

Il Dirigente Area LL.PP.
Arch. E.B. Muceri

Il Dirigente dell'Area economico finanziaria appone il visto di regolarità contabile

addi _____

Determinazione n. 518 del 13-11-2020 oggetto: Messa in sicurezza e ripristino condotte idriche
Capitolo 3393/5 N. Impegno/Accertamento 1009/2020 Importo € 3.500,00

Il Dirigente del AEF

cap. 976/6 I - 1010/2020 € 1.928,92

COMUNE DI MARANO DI NAPOLI - SETTORE LL.PP. MANUTENZIONI E PATRIMONIO -

STIMA DEI COSTI

Ripristino funzionale condotte Idriche Via G. Bruno, Via Marano Pianura e Via Consolare Campana (ex-Via del Pesce), Via Corree di Sotto.

DESCRIZIONE LAVORI

DESCRIZIONE	OPERAI												Totali e ore lav.	RETRIB.	IMPORTO	
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12				
OPERAI SPECIALIZZATI														24	€ 29,40	€ 705,60
TOTALE (a)													24	€ 29,40	€ 705,60	
OPERAI QUALIFICATI														0	€ 29,40	€ -
TOTALE (b)													0	€ 29,40	€ -	
OPERAI COMUNI														0	€ 29,40	€ -
TOTALE (c)													0	€ 29,40	€ -	
TOTALE (a+b+c)													24	€ 24,63	€ 591,12	

DESCRIZIONE	U.M.	Q.TA'	PREZZO	IMPORTO	MEZZI/OPERA												NOLO	IMPORTO
					1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12		
1 Escavatore	a.c.	1,00	€ 350,00	€ 350,00												8	€ 60,00	€ 480,00
2 autocarro medio n.1		8														16	€ 48,00	€ 768,00
3																0	€ 48,00	€ -
4																0	€ 60,00	€ -
5																0	€ 30,00	€ -
6																0	€ 23,36	€ -
7																0	€ -	€ -
8																0	€ -	€ -
9																0	€ -	€ -
10																0	€ -	€ -
TOTALE (d)													24	€ 24,63	€ 591,12			
TOTALE (a+b+c)													24	€ 24,63	€ 591,12			

DESCRIZIONE	U.M.	Q.TA'	PREZZO	IMPORTO	RIEPILOGO	
					DESCRIZIONE	IMPORTO
1. Materiale idraulico di ricambio	a.c.	1,00	€ 350,00	€ 350,00	1. LISTA DEGLI OPERAI	€ 1.982,16
2					2. LISTA DEI MEZZI D'OPERA	€ 1.248,00
3					3. LISTA DELLE PROVVISIVE	€ 350,00
4					4. Spese generali	Sommano € 3.550,16
5					4. Utile d'impresa	15,00 % € 532,52
6					A detrarre ribasso	10,00 % € 408,27
7						Sommano € 4.490,96
8						25,00 % € 235,20
9						TOTALE Netto € 4.255,75
10					Oneri per la sicurezza misure antiepidemiche comprese (importo non soggetto a ribasso)	4,00 % € 179,64
11					Oneri sicurezza elementi protettivi stradali (importo non soggetto a ribasso)	Totale 1 € 4.435,39
12						€ 500,00

